ORDEM DO DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA EM, às 19H. 

1. Assinatura livro de presenças 
2. leitura Projeto. 

APROVADO POR UNANIMIDADE 

PROJETO DE LEI Nº 3047.10, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025. 

Orça a Receita e Fixa a Despesa do Município de Progresso para o 

exercício de 2026, é orçada em R$ 46.000.000,00 (quarenta e seis 

milhões de reais) .     

Com 17 emendas IMPOSITIVAS. 

Vereadores apresentaram emendas impositivas à LOA 2026. 

Os valores são direcionados para áreas, obras, projetos ou 

instituições específicas, conforme a indicação dos vereadores. 

Autoria: Marildo Gottardi – Progressistas